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Oslo, 24. mai 2023

Resolusjon på årsmøtet i Landssammenslutninga av Norske Vindkraftkommuner 

Årsmøtet i Landssammenslutninga av Norske Vindkraftkommuner (LNVK) slutter seg til Energikommisjonens 
analyser og anbefalinger i NOU 2023:3 om betydningen av mer vindkraft på land. En enstemmig kommisjon 
understreker at verken våre klimaforpliktelser eller den grønne omstillingen vil nås uten den berørte kommunens 
tilslutning.

Årsmøtet ber regjering og storting prioritere den foreslåtte gjeninnføring av plan- og bygningsloven i 
vindkraftsaker i tråd med LNVK og KS sine endringsforslag. Kommunen som planmyndighet er nærmest til å 
identifisere naturens og berørte omgivelsers tålegrense ved større vindkraftverk. 

Kommuner med store vindkraftanlegg avstår sine naturverdier til fellesskapets beste. Det er derfor rimelig og 
rettferdig at de kommuner som avstår sin naturkapital får beholde en del av verdiskapingen. Dette er i tråd med 
det miljørettslige grunnprinsipp at det skal betales for bruk av natur. Årsmøtet viser til Energikommisjonens 
anbefaling om at «(..) en økt andel av inntektene fra vindkraft går til vertskommuner» og at «(..) en fast andel på 
15 prosent av grunnrenteskatten til staten fra det enkelte vindkraftanlegg skal tilfalle den berørte kommunen 
som stiller sine naturressurser til disposisjon for storsamfunnet.»

Årsmøtet har erfart at flere kommuner vurderer de samlede fordeler og ulemper ved utbygging av vindkraft i sin 
kommune, med grunnlag i vår tids klimautfordringer og det brede samfunnsansvar som påligger 
kommunesektoren. Det er nå våre politiske partiers ansvar å sørge for at de nødvendige insentiver for å sikre 
lokal forankring og mulig aksept snarest kommer på plass -og det haster. Energikommisjonen understreker at 
«(..)tilslutning fra kommuner som blir berørt av større kraftprosjekter er en avgjørende forutsetning for 
gjennomføring av den grønne omstillingen», og den gir konkrete og gode anbefalinger for å sikre denne 
tilslutningen. Årsmøtet oppfordrer nå våre politiske partier til en snarlig og samlet handling i tråd med dette.


